

将棋ファン憧れの舞台を観戦するスティプラン 対局室内での観戦つき!「名人戦プレミアムステイ」

若き王者と挑戦者の熱い戦いを間近で! 前夜祭、大盤解説会も開催



ホテル椿山荘東京(東京都文京区・総支配人:千尋 智彦)は、2024年4月10日(水)、11日(木)の2日間、第82期名人戦(朝日新聞社、毎日新聞社、日本将棋連盟主催)第一局開催会場ならではの、将棋観戦ができるステイプランを販売いたします。

ホテル椿山荘東京の料亭「錦水」で将棋名人戦が行われるのは17回目、2008年以降は毎年第一局の対局会場となっています。(※1)都心にいながら日本ならではの美しい緑に囲まれ、真剣勝負の張りつめた緊張感を和らげるかのような温かな春の日差しが対局会場にも降り注ぎます。

1935年に第1期が開催され、タイトル戦の中で一番長い歴史を誇り、本年第82期を迎える名人戦。

『名人戦プレミアムステイ』は、この名人戦第一局の対局室内で、緊張感や臨場感を体感できる、ホテル椿山荘東京ならではの、貴重な封じ手開封観戦つきの宿泊プランです。

また同プランでは、間近に棋士の対戦前の表情を感じられる「前夜祭」への参加、対局室内での封じ手開封観戦後は、大盤解説会場で対局の行方をお楽しみいただきます。

若き王者と挑戦者の注目の熱い戦いを、普段は決して味わうことのできない、贅沢で非日常な体験をご堪能ください。

このほか、大盤解説会付きステイプランもご用意いたしております。

※1: コロナ禍の 2020 年は予定していた 4月の第一局開催が叶わず第四局会場として開催されました。



ホテル椿山荘東京 料亭「錦水」

■特設ページ: https://hotel-chinzanso-tokyo.jp/page/meijinsen/

名人戦プレミアムステイ【室数限定】 概要

第82期将棋名人戦の第一局の対局室で、封じ手開封を見られる大変貴重な体験付きのスイートルーム宿泊プランです。前日はホテルで行われる前夜祭で棋士と間近でお会いできる他、対局室内での封じ手開封観戦、プロ棋士による大盤解説を最前列でお楽しみいただけます。

[1:前夜祭・封じ手開封観戦・大盤解説会付きプラン]

■期間 : 2024年4月9日 (火) ~2泊

■料金 : プライムデラックスガーデンスイート (83 m²)

1室2名様ご利用時 2泊 416,800円~

※消費税・サービス料 (15%) 込み、宿泊税別

■内容 : •2 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/9 (火) ホテル椿山荘東京で行われる「前夜祭(立食・フリードリンク付き)」へのご参加

・4/11 (木)対局部屋での「封じ手開封観戦」※ドレスコード:スマートカジュアル

・4/10 (水)・11 (木) 最前列での「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(1滞在につきお一人様1つ)

・レイトチェックアウト 13 時

[2:前夜祭・大盤解説会付きプラン]

■期間 : 2024年4月9日(火)~1泊

■料金 : プライムデラックスガーデンスイート (83 m²)

1室2名様ご利用時 192,200円~

※消費税・サービス料(15%)込み、宿泊税別

■内容 : •1 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/9 (火) ホテル椿山荘東京で行われる「前夜祭(立食・フリードリンク付き)」へのご参加

・4/10 (水) 最前列での「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(お一人様1つ)

〔3:封じ手開封観戦・大盤解説会付きプラン〕

■期間 : 2024年4月10日(水)~1泊

■料金 : プライムデラックスガーデンスイート (83 m²)

1室2名様ご利用時 203.600円~

※消費税・サービス料 (15%) 込み、宿泊税別

■内容 : •1 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/11 (木) 対局部屋での「封じ手開封観戦」※ドレスコード: スマートカジュアル

・4/11 (木) 最前列での「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(お一人様1つ)

・レイトチェックアウト 13 時

■ご予約・お問い合わせ 03-3943-0996 (9:00~20:00)

※2024年3月22日(金)正午よりご予約を承ります。

お電話でのご予約のみ承ります。予定室数に到達次第、予約受付を終了いたします。

※対局会場の都合により、名人戦プレミアムステイプランは、1室1~2名様のみで承ります。 (お子様もご人数にカウントします)

※※1 泊2日プランは、チェックアウト日の「大盤解説会」にご参加いただけます。

※チェックアウト後、大盤解説会中、お荷物はベルデスクへお預けいただけます。

※「初手観戦」はプランに含まれませんこと、ご了承ください。



名人戦 大盤解説会付きステイ 概要

4月10日・11日の大盤解説会付きステイプランです。11日の大盤解説会は終局まで行われる予定です。お帰りのお時間を気にすることなくお楽しみいただけます。

[1:大盤解説会付きプラン 4月10日(水)~2泊3日]

■期間 : 2024年4月10日(水)~2泊

■料金 : プライムスーペリア シティ/ガーデンビュー (45 m²)

1室2名様ご利用時 155,800円~

※消費税・サービス料(15%)込み、宿泊税別

■内容 : •2 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/10 (水)・11 (木) 「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(1滞在につきお一人様1つ)

[2:大盤解説会付きプラン 4月10日(水)~1泊2日]

■期間 : 2024年4月10日 (水) ~1泊

■料金 : プライムスーペリア シティ/ガーデンビュー (45 m²)

1室2名様ご利用時 81,100円~

※消費税・サービス料(15%)込み、宿泊税別

■内容 : •1 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/10 (水) 「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(お一人様1つ)

[3:大盤解説会付きプラン 4月11日(木)~1泊2日]

■期間 : 2024年4月11日(木)~1泊

■料金 : プライムスーペリア シティ/ガーデンビュー (45 m²)

1室2名様ご利用時 81,100円~

※消費税・サービス料(15%)込み、宿泊税別

■内容 : •1 泊

・洋食・和食から選べるご朝食(レストラン)

・4/11 (木) 「大盤解説会」へのご参加

・第82期名人戦記念扇子(お一人様1つ)

■お問い合わせ 03-3943-0996 (9:00~20:00)

※2024年3月22日(金) 正午より WEB 限定にてご予約を承ります。予定室数に到達次第、予約受付を終了いたします。

※お席の都合により、ステイプランは1室1~2名様のみで承ります。(お子様もご人数にカウントします)

※1 泊2 日プランは、チェックイン日の「大盤解説会」にご参加いただけます。

※15:00 チェックイン前に、お荷物はベルデスクへお預けいただけます。

名人戦 大盤解説会 概要

特設会場にて、プロ棋士による第82期名人戦 第一局のタイムリーな大盤解説を開催いたします。

■開催日 : 2024 年 4 月 10 日 (水)・11 日 (木)

■時 間 : 初日 14:00~封じ手 / 2日目 14:00~終局(受付13:00~)

■会 場 :ホテル棟 宴会場

■料 金 : <WEB 予約> 2 日券 お一人様 12,000 円 (消費税込み)

※2日券のみの販売となります。いずれかの日のご参加の場合も2日券をお買い求めください。

■内 容 :・プロ棋士による大盤解説 (解説者・聞き手は決定次第、HP に掲載いたします)

・コーヒー、お土産「ホテル椿山荘東京オリジナルふきよせ缶」付き



■お問い合わせ 03-3943-5489 (10:00~19:00)

※本プランはWEB 予約限定です。2024年3月22日(金)正午よりご予約を承ります。

名人戦 前夜祭 概要

棋士をお迎えしての前夜祭を開催いたします。

前夜祭では、若き王者と挑戦者が対局に向けての意気込みを語るほか、立会人や副立会人が対局の展望や見どころを解説します。

■開催日 : 2024年4月9日(火)

■時 間 :18:00~20:00 予定(受付17:00~) ■会 場 :バンケット棟5階「グランドホール椿」

■料 金 : <WEB 予約> お一人様 20,000 円 (消費税込み)

■内容:・立食・フリードリンク付き

・関係者のあいさつ、対局者決意表明、立会人・副立会人によるトーク、プレゼント抽選(予定)

■お問い合わせ 名人戦実行委員会 meijin-event@shogi.or.jp

※本プランはWEB 予約限定です。2024 年 3 月 22 日(金) 正午よりご予約を承ります。

ホテル椿山荘東京とは

1952年開業のホテル椿山荘東京は、都心にありながら、森のような庭園の中に建つホテルです。

「いつの時代も、その時代が必要とするオアシスであり続ける」という想いの下、7つの季節に7つの絶景を造り、国内最大級の霧の庭園演出「東京雲海」と7つの季節は、「日本空間デザイン賞 銀賞」、「Prix Villegiature Awards グランプリ」、「iF DESIGN AWARD」を受賞、「日本夜景遺産」に登録され、都心の絶景として通年お楽しみいただけます。

266 室の客室では、第二の我が家のようにお寛ぎいただけるよう充実した機能やアメニティを備えるだけでなく、都心のパノラマ、またはガーデンビューをご堪能いただけます。そのほか、庭園内や館内の9つのレストラン、自然光を感じられる直営のスパ・トリートメント施設、最大2,000名様までご利用いただける大会場を含む38の宴会場、チャペル・神殿、理・美容室、フォトスタジオなどを完備しています。

散策できる広大な庭園には、国の有形文化財の三重塔や茶室、史跡があり、また春の桜、きらめく新緑、初夏の蛍、夏の涼やかな滝のしぶき、紅葉、雪景色の中の椿と、四季の風情が東京にいることを忘れさせる特別なひとときをお過ごしいただけます。

ホテル椿山荘東京は、「フォーブス・トラベルガイド」が発表した格付けの「ホテル部門」・「スパ部門」では、おかげさまで名だたるホテルが並ぶ 4 つ星を獲得できました。また、特に最高級の施設とサービスにより、記憶に残る体験を提供するホテルとして認められ「プリファードホテルズ & リゾーツ」の「L. V. X. Collection」に加盟いたしております。







<本件に関するお問い合わせ先>

藤田観光株式会社 ホテル椿山荘東京 マーケティング部門 担当:園部、武村TEL. 03-3943-5506 (直通) FAX. 03-3943-1172 Email: pressroom@hotel-chinzanso.com

ホテル椿山荘東京 PR 事務局 担当:松野、平井、藁科 TEL:03-6863-3377 Email: hotel-chinzanso-tokyo@scramble.jp

※ホテル名を記載いただく際は、正式名称の「ホテル椿山荘東京」でお願いいたします。